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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار سلطان عمان بر تداوم مذاکرات میان دو کشور تا رسیدن به نتایج محسوس تأکید کردند

مهر تأیید رهبری بر سیاست همسایگی
حضرت آیت الله خامنه ای: آغاز روابط مجدد ایران و عربستان، نتیجه سیاست خوب دولت جناب آقای رئیسی است
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اسامی صبح دیروز 
در دیدار آقای »هیثم بن طارق 
آل سعید« سلطان عمان و هیأت 

همراه، روابط ایران و عمان را 
روابطی دیرینه و ریشه دار و خوب 
خواندند و گفتند: ما معتقدیم 
گسترش روابط دو کشور در همه 

زمینه ها، به نفع هر دو طرف 
. ست ا

به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، ایشان با اشاره 

به مذاکرات طرف های ایرانی و 
عمانی، خاطرنشان کردند: نکته 
مهم آن است که این مذاکرات تا 
رسیدن به نتایج محسوس، به 

leader.ir

 پس از ۴۵ نشست تخصصی 
و ۷ جلسه هیأت وزیران

لایحه برنامه هفتم توسعه در دولت 
تصویب شد

 مجلس صلاحیت وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش را امروز بررسی می کند

 رأی موافق کمیسیون آموزش 
به صحرایی

سخنگوی دولت از تصویب لایحه برنامه هفتم توسعه 
در جلسه فوق العاده روز گذشته هیأت وزیران خبر 
داد. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی اعام کرد: 
لایحه برنامه پنجساله هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسامی ایران در جلسه فوق العاده روز 
گذشته هیأت وزیران به تصویب رسید. وی تصریح کرد: 
برای نخستین بار عاوه بر اخذ نظر جوامع اندیشگاهی 
پیش از تصویب نهایی، متن پیش نویس منتشر و از 
نظرات ارائه شده بهره برداری شد. سخنگوی دولت این 
نکته را هم متذکر شد که لایحه برنامه هفتم توسعه پس 
از برگزاری ۴۵ جلسه کمیسیون تخصصی و هفت جلسه 
هیأت وزیران به تصویب دولت رسیده است. سند 
برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور 30 اردیبهشت ماه، 
طی همایشی در سالن اجاس سران و با حضور محمد 
مخبر  معاون اول رئیس جمهور و نخبگان کشور رونمایی 
شد. در این جلسه هم اندیشی، معاونین و رؤسای امور 
سازمان برنامه و بودجه، اعضای هیأت دولت، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی و صاحب نظران دستگاه های 
اجرایی در قالب ۱۶ میزگرد تخصصی ویژگی های ممتاز 

و نوآوری های این برنامه را بررسی و تبیین کردند.

جلسه بررسی صاحیت رضامراد صحرایی، وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش امروز با حضور رئیس 
جمهور در مجلس شورای اسامی برگزار می شود.
صاحیت صحرایی در حالی به رأی نمایندگان گذاشته 
می شود که برنامه های ارائه شده از سوی او برای 
پیشبرد اهداف وزارت آموزش و پرورش توانسته است 
نظر مساعد اکثریت اعضای کمیسیون آموزش مجلس 
را با خود همراه کند. رضا حاجی پور، سخنگوی 
کمیسیون آموزش مجلس در این باره با اشاره به 
جلسه سه ساعته روز یکشنبه وزیر پیشنهادی با اعضای 
کمیسیون گفت: در این نشست، اعضای کمیسیون به 
طرح مسائل و چالش های آموزش و پرورش پرداختند 
و راهکارهای وزیر پیشنهادی برای حل این مشکات را 
جویا شدند و سپس با انجام رأی گیری با صاحیت، 
سوابق و برنامه  های پیشنهادی صحرایی موافقت 
کردند. موضعگیری نمایندگان عضو دیگر کمیسیون ها 
نیز نسبت به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش مثبت 
است. از جمله عادل نجف زاده، عضو کمیسیون 
عمران مجلس که معتقد است صحرایی با برنامه های 
تحولی، آموزش و پرورش را به سمت پیشرفت سوق 
خواهد داد. علی رضایی، عضو کمیسیون اقتصادی 
هم با اشاره به اینکه صحرایی از بدنه آموزش و پرورش 
است و با مسائل این دستگاه کاماً آشنایی دارد او را 
برای حل مشکات پیش روی این وزارتخانه مناسب 

و کارآمد دانست. 
سید محسن دهنوی عضو هیأت رئیسه مجلس 
نیز با تأکید بر صاحیت صحرایی به عنوان گزینه 
وزارت آموزش و پرورش، گفت: انتخاب سریع یک 
وزیر باکفایت و خروج این وزارتخانه از بن بست 
فعلی، اولویت مجلس است. رضامراد صحرایی با 
مدرک دکترای زبان شناسی همگانی از دانشگاه عامه 
طباطبایی، استاد تمام این رشته در این دانشگاه است. 
صحرایی ۱۷ سال به عنوان معلم از ابتدایی تا پیش 
دانشگاهی در روستاها و شهرها تدریس کرد. جلسه 
رأی اعتماد امروز با فرصت یک ساعته آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی برای دفاع از وزیر پیشنهادی اش در 
حالی برگزار می شود که رهبر معظم انقاب در دیدار 
روز سوم خرداد با نمایندگان مجلس یازدهم آنها را به 
پرهیز از بعضی سختگیری ها در قبال وزرای معرفی شده 

به مجلس توصیه کردند. 

 سردار حاجی زاده:

موشک هایپرسونیک بزودی 
رونمایی می شود

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در جمع دانشجویان 
دانشگاه علم و صنعت اعام کرد: آزمایش های موشک 
بالستیک هایپرسونیک ایران انجام شده و این موشک 
بزودی رونمایی می شود. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، سردار امیرعلی حاجی زاده گفت: این موشک 
سرعت بالایی )حدود ۱۲ تا ۱3 ماخ ( دارد و در جو و خارج 
از جو می تواند مانور دهد. وی بیان کرد: این موشک 
سامانه های ضد موشکی دشمن را هدف قرار می دهد و 

یک جهش بزرگ نسلی در حوزه موشکی است.

اخبار

مشاور امنیت ملی عراق در رأس یک هیأت عالی رتبه به تهران آمد

مذاکره برای اجرای توافقنامه امنیتی
»قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق 
صبح دیروز با »علی اکبر احمدیان« دبیر 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار 
و پیرامون مسائل دوجانبه بویژه »نحوه 
اجرای توافقنامه اخیر امنیتی میان دو 
کشور« و همچنین مهم ترین تحولات 
منطقه ای و بین المللی گفت و گو و تبادل 

نظر کرد.
توافقنامه اخیر امنیتی، اسفندماه گذشته 
با حضور دبیران شورای عالی امنیت 
ملی ایران و عراق و با حضور محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر این کشور به امضا 
رسید. گفته می شد که توافق دو کشور، 
تأثیر تعیین کننده ای در کاهش و مدیریت 
چالش های امنیتی ناخواسته میان دو 
کشور که ریشه در شرارت گروه های 
ضدانقاب حاضر در اقلیم کردستان 
دارد، خواهد داشت. مهیا کردن فضا 
برای استقرار گروهک های تروریستی و 
تجزیه طلب ضد ایرانی همچون گروه 
تروریستی »کومله«، مبارزه این جریان 
خشونت طلب را ذیل هدف شوم تجزیه 
کشور ایران و ایجاد کشوری مستقل ممکن 

ساخته بود. جمهوری اسامی به فراخور 
این اقدامات تخریبگرانه، بارها به مقامات 
کردستان عراق هشدار داد و از قصور 
و بی توجهی آنان نسبت به اقدامات 
پیشگیرانه انتقاد کرد. این اعتراض 
که چندین بار در قالب یادداشت های 
دیپلماتیک از سوی وزارت امور خارجه به 
دولت مرکزی هم ابراز شد، پاسخ درخوری 
نداشت تا ایران در چندین نوبت، مراکز 
گروهک های تروریستی مستقر در شمال 
عراق را بنا به حق مقابله به مثل هدف 
حمله نظامی قرار دهد. این سلسله 
اتفاقات در ادامه منجر به امضای توافقنامه 
امنیتی بین دو کشور در اسفندماه گذشته 
شد. با وجود امضای این توافقنامه، کمتر 
از یک ماه قبل میزبانی کردستان عراق از 
شماری گروهک تجزیه طلب ضد ایرانی 
به احضار سفیر عراق در ایران منجر شد 
تا وزارت امور خارجه کشورمان این اقدام 
را مغایر با توافقنامه امنیتی اخیر بین 
جمهوری اسامی ایران و عراق توصیف 

. کند
با گذشت چند هفته از این اتفاق، حضور 

مشاور امنیت ملی عراق در ایران به منظور 
بررسی نحوه اجرای توافقنامه اخیر امنیتی 
میان دو کشور را می توان حائز اهمیت 
بسیار دانست. آنچنان که »قاسم الاعرجی« 
بر پایبندی عراق به این توافق تأکید کرد و 
آن را برخاسته از ایمان و اعتقاد مقامات 

عراقی دانست.
 توافقنامه امنیتی؛ اقدامی مناسب و 

راهبردی
در این دیدار احمدیان با اشاره به 
ریشه های مشترک دینی، مذهبی و تمدنی 
طولانی میان ایران و عراق، آن را تضمین 
کننده روابط عمیق و گسترده دو کشور 
دانست و با بیان اینکه سیاست جمهوری 
اسامی ایران همواره حمایت از حکومت 
برخاسته از اراده مردم در عراق بوده 
است، تصریح کرد: خون شهدای دو کشور 
در مبارزه بی امان با تروریسم و ناامنی 
در هم آمیخته و بارزترین آن شهادت 
سرداران بزرگ مقاومت شهیدان حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
است. احمدیان، توافقنامه امنیتی اخیر 
را که حاصل ماه ها گفت و گو و تاش 

مشترک نهادهای ذی ربط دو کشور است 
اقدامی بسیار مناسب و راهبردی توصیف 
و بر اجرای دقیق مفاد آن تأکید کرد. 
وی تصریح کرد: انتظار داریم دولت 
عراق در چهارچوب این توافقنامه، هرچه 
سریع تر ضمن پایان دادن به حضور 
عناصر ضدانقاب در این کشور، امنیت 
مرزهای این کشور با ایران را تضمین کند.
به گزارش نورنیوز، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان پیگیری و اجرای 
سایر توافقات میان ایران و عراق بویژه 
توافقات اقتصادی میان دو کشور را مورد 

تأکید قرار داد و گفت: اراده جمهوری 
اسامی ایران، گسترش و تعمیق همه 
جانبه روابط با کشورهای همسایه بویژه 
کشور دوست و برادر عراق است و برای 
اجرای این سیاست در همه ابعاد آماده 
همکاری و تعامل دوجانبه و چند جانبه 

. هستیم
پایبندی عراق به توافق امنیتی با 

ایران
همچنین در این دیدار قاسم الاعرجی، 
مشاور امنیت ملی عراق با تبریک 
انتصاب علی اکبر احمدیان به عنوان 

دبیر شورای عالی امنیت ملی و 
آرزوی موفقیت برای او، تصریح 
کرد: دولت و نهاد امنیت ملی 
عراق مصمم و آماده است که چون 
گذشته با تداوم ارتباطات نزدیک و 
مستمر در همه حوزه ها با جمهوری 
اسامی ایران، همکاری و تعامل 

داشته باشد. 
وی با اشاره به روابط ممتاز دو 
کشور که همواره تداوم داشته 
گفت: امنیت عراق را امنیت ایران 
ایران را امنیت عراق  و امنیت 

می دانیم. 
وی رایزنی مستمر میان مقامات 
عالی دو کشور به منظور تسریع در 
اجرای توافقات فی مابین بویژه در 
ابعاد اقتصادی و امنیتی را زمینه ساز 
ثبات و پیشرفت دو کشور دانست 
و گفت: من به همراه یک هیأت 
عالی رتبه به دیدار شما آمده ام 
و بر پایبندی عراق به توافقی که 
اخیراً بین دو کشور امضا شد، 

می کنم. تأکید 
 او افزود: این توافق برخاسته از 
ایمان و اعتقاد ما است؛ زیرا ثبات 
و توسعه ایران و عراق را تضمین 
کننده ارتقای ضریب امنیت ملی دو 
کشور و بستر ساز آرامش و پیشرفت 

در منطقه می دانیم.

در بیانیه پایانی سفر دو روزه سلطان عمان به ایران تأکید شد

تهران و مسقط در مسیر تنظیم 
سند همکاری های راهبردی

روز گذشته در پایان سفر دو روزه 
»هیثم بن طارق آل سعید« سلطان 
عمان به ایران، بیانیه مشترک 
سلطان عمان و آیت الله رئیسی 
منتشر  کشورمان  رئیس جمهور 
شد؛ سندی که نشان دهنده آغاز 
فصل جدیدی از مناسبات تهران و 
مسقط، بویژه در دوره جدید است. 
همان طور که در این بیانیه نشان 
داده شده است، می توان گفت 
این دوره جدید، در دولت سیزدهم، 
بویژه پس از سفر سال گذشته 
آیت الله رئیسی به این کشور آغاز 
شد. این سفر به دعوت رسمی 
پادشاه عمان بود و دقیقاً یک سال 
بعد عالی ترین مقام عمان نیز 
به دعوت رسمی رئیس جمهور 
ز  ا  . مد آ ن  تهرا به  ن  کشورما
نشانه های روابط رو به گسترش 
دو کشور، مواد و بندهای این بیانیه 
است. از جمله اینکه سران دو کشور 
عاوه بر ابراز خرسندی نسبت به 
افزایش مستمر مبادلات تجاری و 
افزایش سرمایه گذاری های مشترک، 

ستند  ا خو لتی  و د مسئولان  ز  ا
اقدامات لازم را برای تنظیم سند 
همکاری های راهبردی در زمینه های 
مختلف و امضای آن به نحوی که 
همکاری و منافع متقابل را تحکیم 

نماید، انجام دهند.

متن بیانیه مشترک
در بیانیه مشترک دو کشور آمده 
است: رؤسای دو کشور در این 
و  دوجانبه  روابط  درباره  سفر 
راه های تقویت آن بر پایه برادری و 
منافع مشترک بویژه در زمینه های 
انرژی، سرمایه گذاری و  تجاری، 
فرهنگی که تأمین کننده مصالح 
روابط  تقویت کننده  و  مشترک 
و منافع دو ملت دوست باشد، 
گفت و گو کردند. دو طرف ضمن 
ابراز خرسندی از سطح عالی روابط 
دوجانبه، بر رشد مستمر این روابط 
بویژه بعد از دیدار سال گذشته 
از  ایران  اسامی  رئیس جمهور 
عمان به دعوت سلطان هیثم بن 

طارق آل سعید اشاره کردند.

 علاقه مندی ایران و عمان 
به رشد روابط در آینده

طرفین با ابراز عاقه نسبت به 

رشد روزافزون روابط در آینده، بر 
تشکیل کمیته های مشترک و تبادل 
کارگروه ها و دیدارهای مختلف با 
هدف پیگیری توسعه روابط تأکید 

. ند کرد
ریاست محترم جمهوری اسامی 
ایران و عالیجناب سلطان کشور 
عمان ضمن تأکید بر نقش سازنده 
بخش خصوصی دو کشور در توسعه 
افق های همکاری اقتصادی، نسبت 
به افزایش مستمر مبادلات تجاری و 
افزایش سرمایه گذاری های مشترک، 
ابراز خرسندی کردند. همچنین 
طرفین از امضای موافقتنامه ها و 
یادداشت های تفاهم در زمینه های 
 ، یت نز ترا  ، ی ر تجا  ، ی د قتصا ا
سرمایه گذاری، انرژی و فرهنگی 
استقبال و بر ضرورت فعال شدن 
توافقات موجود میان دو کشور و 
همکاری برای رسیدن به توافقات 
جدید که در راستای خدمت به 
مصالح مشترک باشد، تأکید کردند.

سند همکاری های راهبردی 
تدوین شود

رؤسای دو کشور در چهارچوب 
تقویت روابط بین دو کشور برادر 
و پایه گذاری اصول و چهارچوبی 

رؤسای دو 
کشور از 

مسئولان 
خواستند 
اقدامات 

لازم را برای 
تنظیم سند 

همکاری های 
راهبردی در 

زمینه های 
مختلف و 

امضای آن 
به نحوی 

که همکاری 
متقابل را 

تحکیم کند، 
انجام دهند

جهت حفظ و استمرار این روابط، 
از مسئولان دولتی خواستند اقدامات 
لازم را برای تنظیم سند همکاری های 
راهبردی در زمینه های مختلف و 
امضای آن به نحوی که همکاری 
و منافع متقابل را تحکیم کند، 
انجام دهند. رئیس جمهور اسامی 
ایران و سلطان کشور عمان ضمن 
تبادل نظر درباره برخی موضوعات 
منطقه ای و بین المللی، بر اهمیت 
تاش های سازنده در زمینه های 
مختلف امنیتی، سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی در راستای تقویت صلح 
و ثبات تأکید و از ادامه رایزنی ها و 
مشورت های سیاسی میان دو کشور 

استقبال کردند.

 گسترش گفت و گوها 
در موضوعات منطقه ای

طرفین در این سفر از گسترش 
به  فرهنگ گفت و گو در منطقه 
منظور حل وفصل مشکات و تحکیم 
روابط میان کشورهای همسایه به 
نحوی که صلح، ثبات و شکوفایی و 
خواست ملت های منطقه را تأمین 

کند، استقبال می کنند.
آیت الله دکتر رئیسی ریاست محترم 
جمهوری اسامی ایران از تاش های 
عالیجناب سلطان هیثم بن طارق آل 
سعید، سلطان کشور عمان در اتخاذ 
سیاست های سازنده و حکیمانه 
در عرصه منطقه ای و بین المللی 
جهت تعمیق روابط مثبت دوجانبه 

و صلح و ثبات منطقه ای تقدیر کرد. 
سلطان هیثم بن طارق آل سعید نیز 
ضمن تقدیر از سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم نسبت به کشورهای 
منطقه، همکاری نزدیک کشورهای 
منطقه خلیج فارس را موجب تحکیم 
ثبات و صلح منطقه ای دانست. در 
پایان آیت الله دکتر سید ابراهیم 
رئیسی از انجام این دیدار تاریخی 
ابراز خرسندی کرد و عالیجناب هیثم 
بن طارق آل سعید، سلطان عمان 
هم از آیت الله دکتر رئیسی ریاست 
محترم جمهوری اسامی ایران بابت 
حسن استقبال و پذیرایی صورت 
گرفته از هیأت عمانی در این سفر 

تقدیر به عمل آورد.

عکس: ایرنا

عکس: ایرنا

دیپلماسی

صورت جدی پیگیری شود و در 
نهایت ارتباطات گسترش یابد.

رهبر انقاب اسامی به موضوع 
خطر حضور رژیم صهیونیستی در 
منطقه نیز اشاره کردند و افزودند: 
و  نیستی  صهیو یم  ژ ر ست  سیا
پشتیبانان آن، ایجاد اختاف و نبود 
آرامش در منطقه است، بنابراین 
همه کشورهای منطقه باید به این 

موضوع توجه داشته باشند.
ی  منه ا خا یت الله  آ ت  حضر
خاطرنشان کردند: افزایش همکاری 
عمان و ایران حائز اهمیت است؛ 
زیرا دو کشور در آبراه بسیار مهم 
تنگه هرمز دارای اشتراک هستند.

استقبال از بهبود روابط با مصر
رهبر انقاب اسامی با اشاره به 
اظهارات سلطان عمان مبنی بر 
تمایل مصر برای از سرگیری روابط 
با جمهوری اسامی ایران، تأکید 
کردند: ما از این موضع استقبال 
می کنیم و مشکلی در این زمینه 

. یم ر ا ند
ی  منه ا خا یت الله  آ ت  حضر
درخصوص اظهار خرسندی سلطان 
عمان از آغاز روابط مجدد ایران و 
عربستان گفتند: این موضوعات 

نتیجه سیاست خوب دولت جناب 
آقای رئیسی برای گسترش و تقویت 
روابط با همسایگان و کشورهای 

منطقه است.
ایشان در پایان اظهار امیدواری 
رتباطات  ا گسترش  با  کردند 
دولت ها، امت اسامی شوکت و 
عظمت خود را بازیابد و در کنار هم 
قرار گرفتن ظرفیت ها و امکانات 
کشورهای اسامی، به نفع همه 
دولت های  و  کشورها  ملت ها، 

باشد. اسامی 
در این دیدار که آیت الله رئیسی 
ر  حضو نیز  ر  جمهو ئیس  ر
داشت، آقای »هیثم بن طارق 
آل سعید« سلطان عمان با ابراز 
خرسندی فراوان از دیدار با رهبر 
انقاب اسامی، سیاست عمان 
را گسترش روابط با همسایگان 
به ویژه جمهوری اسامی ایران 
ت  کرا ا مذ ر  د  : گفت و  ند  ا خو
تهران، درمورد عرصه های مختلف 
همکاری، گفت وگو و تبادل نظر 
شد و امیدواریم با استمرار این 
گفت وگوها، روابط دو کشور بیش 
از پیش گسترش یابد و نتایج 
عملی آن برای هر دو طرف مشهود 

. د شو


